
Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Determina di Liquidazione N.56 del 04/04/2024

Registro Generale N. 120 del 04/04/2024

AREA TECNICA

OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE RETE IDRICA IN VIA CONTE RUGGERO - CIG: ZBF3DA0B14

Il 04/04/2024 presso, il Comune suddetto, il sottoscritto Ing. Basilio Sanseverino nella

qualità  di  Responsabile  della  posizione  Organizzativa  dell’Area  Tecnica,  avvalendosi  delle

facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 56 DEL 04/04/2024

Il Responsabile dell’Area Tecnica

OGGETTO: LAVORI DI RIPARAZIONE RETE IDRICA IN VIA CONTE RUGGERO - CIG: ZBF3DA0B14

DATO ATTO CHE:

 il  sottoscritto  Ing.  Basilio  Sanseverino  è  legittimato  ad  emanare  il  presente  atto  in  ragione  della
Determinazione Sindacale n°9 del  02/12/2022 con la quale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica
con funzioni dirigenziali;

 nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

 nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

PREMESSO che con Determinazione n°324 del 18/12/2023, R.C. n. 627 di pari data, i lavori indicati in oggetto, sono
stati affidati alla ditta Ravì Pinto Dario, con sede in Frazzanò  -  C.da San Teodoro, per l’importo di € 3.208,50 oltre
IVA;

VISTO che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti;

VISTA la fattura n. 1/PA del 22/01/2024 dell’importo di € 3.914,37, di cui € 3.208,50 per imponibile ed € 705,87 per IVA
22%, emessa dalla ditta Ravì Pinto Dario, acquisita al protocollo dell’Ente in data 23/01/2024 al n. 251;

ACCERTATA la regolarità contributiva giusto protocollo INAIL_42223673 del 29/01/2024 con scadenza  28/05/2024; 

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare alla ditta suddetta quanto dovuto per il servizio di che trattasi;

VISTE le norme di contabilità generale dello Stato;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA

1. DI  ASSUMERE le  premesse sopraesposte  quale  parte  integrante  e motivo determinante  per  l’adozione del
presente provvedimento;

2. DI LIQUIDARE alla ditta  Ravì Pinto Dario, con sede in Frazzanò (ME) -  C.da San Teodoro, la somma complessiva
€ 3.914,37, giusta fattura n. 1/PA del 22/01/2024 acquisita al protocollo dell’Ente in data 23/01/2024 al n. 251;

3. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria affinché provveda per quanto di
competenza agli adempimenti consequenziali;

4. DI  PROCEDERE alla  pubblicazione per  i  soli  fini  di  conoscenza,  del  presente provvedimento per  15 giorni,
all’Albo Pretorio, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 56 DEL 04/04/2024

2024

1/PA
del 22/01/2024

descrizione fattura:

Fattura PA immediata (TD01) del 22/01/2024 N.ro 1/PA
CIG:

ZBF3DA0B14
importo:

€ 3.914,37

Capitolo

2023/109403021 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO-fognatura
Impegno

2023.154401 - Lavori di Riparazione Rete idrica in via Conte Ruggero
Atto amministrativo

TECNICO COMUNALE
627 del 18/12/2023

Beneficiario

RAVI PINTO DARIO
Modalità di pagamento

BONIFICO

3.914,37

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Basilio Sanseverino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BASILIO SANSEVERINO in data 04/04/2024



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

45

LAVORI DI RIPARAZIONE RETE IDRICA IN VIA CONTE RUGGERO - CIG: ZBF3DA0B14

2024

Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/04/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 04/04/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  atti  e  della  Trasparenza

dell’azione  Amministrativa,  sarà  pubblicata  all’albo  on-line  dell’ente  dal  giorno  04/04/2024 e  vi

rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Frazzanò, 04/04/2024

Il Responsabile alla Pubblicazione


